Администрация  муниципального района
                  «Карымский район»  Забайкальского края
                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня 2008 г                                                                                      № 109
Об утверждении Порядка расходования

средств резервного фонда для финансирования
неопределенных расходов бюджета района
             В соответствии со ст. 30 Устава муниципального района «Карымский район», руководствуясь ст. 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации постановляю:
             1. Утвердить Порядок расходования средств резервного фонда для финансирования неопределенных расходов бюджета района согласно приложению к постановлению.

             2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя».

    Глава администрации

  муниципального района

    «Карымский район»                                        Д.А. Чистохин

  Приложение к

постановлению Главы администрации

муниципального района «Карымский район»

№ 109 от 27.06.2008 г

Порядок расходования средств резервного фонда для финансирования непредвиденных расходов бюджета района

1. Настоящий порядок определяет механизм и основания выделения и исполнения средств резервного фонда для финансирования непредвиденных расходов бюджета района (далее фонд).

2. Резервный фонд создается в соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации для финансирования непредвиденных расходов. К непредвиденным расходам относятся расходы, которые нельзя было предусмотреть заранее в силу обстоятельств объективного характера и которые не могли быть учтены при формировании расходов районного бюджета на соответствующий финансовый год.

3. Размер резервного фонда определяется решением Совета муниципального района «Карымский район» о бюджете муниципального района «Карымский район» на очередной финансовый год.

4. Средства резервного фонда расходуются на финансирование следующих мероприятий.

            оказание финансовой помощи общественным объединениям на проведение       мероприятий, имеющих высокую культурное и социальное значение.

проведение встреч, выставок, конкурсов, конференций и семинаров по вопросам имеющим высокую культурную, научную и социальную значимость.
проведение аварийно-восстановительных и ремонтных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных  ситуаций.

Других мероприятий, проводимых по решениям администрации муниципального района «Карымский район», которые не были предусмотрены на момент формирования проекта решения Совета района на соответствующий финансовый год.
5. предложения о выделении средств из резервного фонда могут направляться органами местного самоуправления, общественными объединениями, а также физическими лицами.

6. Лица, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, направляют Главе администрации муниципального района «Карымский район» обращение с обоснованием необходимости выделения средств, размера испрашиваемых средств, включая сметы т финансовые расчеты.

7. выделение средств из резервного фонда осуществляется на основании распоряжения Главы администрации муниципального района «Карымский район»

8. Проект распоряжений Главы администрации муниципального района «Карымский район» о выделении средств из резервного фонда должен содержать информацию о наименовании получателя, размер  выделенных средств и направлении их расходования.

9. Проект распоряжения Главы администрации муниципального района «Карымский район» о выделении средств из резервного фонда разрабатывается на основании поручения Главы администрации Комитетом по финансам муниципального района «Карымский район» или структурным подразделением  администрации района, обратившимся за выделением средств из резервного фонда.
           Проект распоряжения Главы администрации муниципального района  «Карымский район» о выделении средств из резервного фонда подлежит обязательному согласованию с Комитетом по финансам муниципального района «Карымский район»в установленном порядке.

10. Контроль за целевым использованием выделенных средств осуществляется Комитетом по финансам муниципального района «Карымский район»

Получатели средств резервного фонда в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют отчет о целевом использовании выделенных средств в Комитет по финансам муниципального района «Карымский район»

11. Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» организует учет средств, выделенных из резервного фонда, и ежеквартально информирует Совет муниципального района «Карымский район» о расходовании средств резервного фонда.

          Управляющая Делами                                  С.Г. Халецкая